
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2306 

Determina di settore n. 529 del 22-08-2014 
(n. 1399 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI NOTTE BIANCA 2014. INIZIATIVE PER AREA BIMBI. IMPEGNO 

DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  altresì, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 30 settembre 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO  che con delibera G.C. n.147 del 01-08-2014, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il programma della manifestazione culturale denominata NOTTE BIANCA 2014 
prevista per la notte tra il 23 e 24 agosto 2014; 
CONSIDERATO  che in P.zza San Tommaso sono previsti giochi, animazione e spettacoli per bambini; 
RITENUTO  opportuno predisporre ed allestire attività che possano costituire richiamo per tale particolare 
fascia di utenza; 
VISTO i l preventivo fornito dall’organizzatore di eventi Di Tullio Francesco con sede in Ortona Via C. De 
Apruzzo n.14 per la fornitura di tre gonfiabili e relativo servizio di animazione al costo complessivo di € 
1.400; 
RITENUTO  conveniente per questa Amministrazione le offerte indicate e potendosi procedere 
all’affidamento diretto, a cottimo fiduciario del servizio, avvalendosi del Regolamento per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia, di cui alla delibera C.C. n.104/2009 e ai sensi dell’art. 125, comma 11 del 
Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
CONSIDERATO  che le ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione presentata, in corso di validità, ed acquisita agli atti di questo settore; 
VISTO l’art.125 del D.lgs. n.163/2006; 
 
 

 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA  
 

1) Affidare alla ditta Di Tullio Francesco consulenza spettacoli con sede in Ortona Via C. De 
Apruzzo n.14, p.i.:02491190696, la fornitura a nolo di tre gonfiabili per bambini nonché 
per il relativo servizio di animazione in P.zza San Tommaso, dalle ore 22.00 del 23-08-
2014 alle ore 01.00 del 24-08-2014, al costo complessivo di € 1.400,00 con carico di 
provvedere a richiedere tutte le autorizzazioni relative, previste e necessarie per lo 
svolgimento di tale attività;  

2) Impegnare a favore della ditta Di Tullio Francesco p.i.:02491190696 per tale esigenza la 
somma di € 1.400,00 sul capitolo 14216 del redigendo bilancio 2014 (imp.20140002200), 
dando atto che il CIG attribuito è il n. ZEC1084E07; 

3) Provvedere con successivi atti alla liquidazione delle somme a ricezione delle relative fatture. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 27 agosto 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


